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Jõgeva Vallavolikogu võttis 28.08.2025 vastu määruse nr 76 „Jõgeva valla 
munitsipaalharidusasutuste hoolekogude moodustamise kord ja töökord“. Määruse valmistas 
volikogule ette Jõgeva Vallavalitsus.  

Oskar Lutsu Palamuse Põhikooli hoolekogu liikmed tutvusid Jõgeva Vallavolikogu 28.08.2025 vastu 
võtnud määrusega nr 76 ja leidsid, et vastuvõetud määrus piirab hoolekogu liikmete õigusi.  

Jõgeva valla määrus nr 76 sätestab, et sekretär/protokollija peab olema hoolekogu liige. Dokument 
ei näe ette olukorda, kus ükski hoolekogu liige ei ole valmis võtma vastutust koosoleku 
protokollimise eest, ega võimalda, et protokollimist võiks teha näiteks kooli töötaja. 

Kui hoolekogu liige täidab protokollija rolli koosolekul, ei saa ta aruteludes ja seisukohtade 
kujundamisel täisväärtuslikult osaleda. Protokollimine eeldab keskendumist teiste öeldu kirja 
panemisele, mitte sisulisele arutelule. Selline korraldus vähendab ja piirab sekretär/protokollijana 
tegutseva hoolekogu liikme võimalusi täita põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses sätestatud 
ülesandeid – osaleda aruteludes, esindada lapsevanemaid, anda sisendit kooli töö korraldamisse ja 
kujundada hoolekogu seisukohti. Tegemist on osaluse kvaliteedi vähendamisega võrreldes teiste 
liikmetega.  

Palamuse põhikooli hoolekogu liikmed soovivad panustada sisuliselt hoolekogu töösse ega ole nõus 
võtma sekretär töö vastutust. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus näeb ette, et hoolekogu valib oma 
liikmete hulgast esimehe ja aseesimehe. Seadus ei näe ette kohustust valida hoolekogu liikmete 
seast sekretär/protokollijat. Seega saab sekretäri ülesandeid täita üksnes liige, kes on selleks 
vabatahtlikult nõus. Kui hoolekogu liige tunneb, et protokollijana ei ole tal võimalik aruteludes 
osaleda, peab olema ette nähtud alternatiivne hoolekogu koosoleku protokollimise lahendus. 

Hoolekogu küsis arvamust Õiguskantslerilt. Õiguskantsler märkis, et hoolekogu töökorra peab 
kehtestama kooli pidaja (põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 73 lg 1). Töökorra üks osa on 
koosoleku protokollimine ja seetõttu tuleb kooli pidajal ette näha erinevad protokollimise 
võimalused, sest tegemist on töökorraldusliku küsimusega. Samuti soovitas Õiguskantsler teha 
vallavolikogule ettepanek määrust nr 76 muuta ja sätestada lahendus juhuks, kui ükski hoolekogu 
liige ei ole valmis sekretäri ülesannet täitma. 

Oskar Lutsu Palamuse Põhikooli hoolekogu teeb seetõttu Jõgeva Vallavolikogule ettepaneku muuta 
määrust nr 76 ning sätestada töökorralduslikud tegevused juhuks, kui ükski hoolekogu liige ei ole 
valmis täitma hoolekogu sekretäri/protokollija ülesandeid. 
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